

Anbefaling

Martabolette Stecher har været tilknyttet Institut for Kommunikation og Kultur, Dramaturgi, fra primo august 2015 til ultimo marts 2016 med et Ph.d.-projekt "Hvordan bliver studerende og dimittenders viden om og evne til at handle på egne beskæftigelsesmæssige muligheder til."

Projektet var anlagt på at undersøge studerende og dimittenders viden om og evne til at handle på egne beskæftigelsesmæssige muligheder, og det var baseret på en undersøgelse af effekten af karriereudviklende workshops og integrerede karriereforløb. I efteråret 2015 faciliterede Martabolette Stecher et workshopforløb, hvor kandidatstuderende i dramaturgi arbejdede med udvikling af personlige dramaturgi-profiler. Workshop 1 var en tredages workshop, som var integreret i kandidatuddannelsens introduktionsuge. Den åbnede for en karrieremæssig afklaringsproces. I december 2015 videreførtes afklaringsprocessen i en workshop 2. Desuden deltog Martabolette Stecher i planlægning og gennemførelse af Kandidatuddannelsen i Dramaturgi, specielt i faget Dramaturgisk ledelse, hvor hun bidrog til at bygge bro mellem karriereudvikling og undervisning.

Gennem arbejdet med de studerende har Martabolette Stecher fået et indgående kendskab til den enkeltes karrieremæssige ønsker, engagement og udfordringer, og på baggrund af dette er hver af de studerende blevet matchet med en virksomhed. Kontakten med virksomhederne er oparbejdet gennem løbende udveksling og forhandling i efteråret 15, der er udviklet et særligt format for aftalerne med virksomhederne (partnerskabserklæringer), ligesom alle virksomheder har bidraget med formulering af et konkret problem, som den studerende i foråret 16 undersøger og bibringer virksomheden løsningsmuligheder til. Et resultat af employability-projektet er dermed at karriereforløbet ikke kun er blevet varetaget gennem workshops men i høj grad er integreret i dramaturgifagets discipliner.

Martabolette Stecher har bidraget med en, for vores fag, ny og coachende tilgang til vejledningen af de studerende, hvilket har været af stor betydning for de studerende og til inspiration for de ansatte. Konkret har hun udviklet manualer og metoder, som er blevet brugt til at opnå kontakter med virksomheder, og hun har med stor grundighed arbejdet med at matche studerende med erhvervslivet og på den måde bidraget til at implementere karriereudviklingen i undervisningen. Hun har gennem sine workshops givet de studerende træning i at coache hinanden, hvilket forekommer at gøre indsatsen bæredygtig. Det er vores indtryk, at indsatsen har givet de studerende mod, omtanke og faglig bevidsthed i virksomhedskontakten, og at Martabolettes indsats har givet dem inspiration til at arbejde selvstændigt og selvreflekteret med denne udfordring. Vi vil afgjort arbejde videre med implementeringen af lignende strategier på dramaturgistudiet.

Jeg har været ph.d vejleder for Martabolette under opholdet på instituttet og giver hende og projektet min allerbedste anbefaling. Hun er en højst inspirerende samarbeidspartner og en fremragende vejleder.


Ida Krøgholt, lektor.